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ATTO DIRIGENZIALE 
_____________________________________________________ 
 
N. 139 del 19/07/2022 
del Registro delle Determinazioni 
 
Codice Cifra 162/DIR/2022/000139 
 

Oggetto: Deliberazione della Giunta regionale n. 995 del 12/07/2022 recante “POR-FSE 
Puglia 2014–2020. Asse VIII Azione 8.6 SubAzione 8.6c - Criteri per la gestione dei Buoni per 
servizi educativi da zero a tre anni (a.s. 2022-2023)” – Riparto, accertamento e impegno 
della dotazione finanziaria in favore degli Ambiti Territoriali sociali/Consorzi di Comuni. – 
Approvazione. 
_________________________________________________________________________ 

 
LA DIRIGENTE 

Visti 

- gli artt. 4 – 16 e 17 del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- gli artt. 4, 5 e 6 della L. R. n. 7/1997; 
- il D. Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici come modificato dal 
GDPR (Regolamento UE 2016/679) relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali; 
l’art. 32 della L. n. 69 del 18/06/2009, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali 
sui siti informatici; 
- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
- gli artt. 20 e 21 del D. Lgs. n. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), 
come modificato dal D. Lgs n. 217/2017;  
- il D. Lgs. n. 97 del 25/05/2016 riguardante la revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza nella 
pubblica amministrazione, che modifica il D. Lgs. n. 33/2013 in materia di trasparenza 
della pubblica amministrazione; 
- il D. Lgs n. 118/2011 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126. 
 
Visti inoltre 
- la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020 recante: "Approvazione atto di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo MAIA 2.0.” 
- il D.P.G.R. 22/2021, di “Adozione dell'atto di Alta organizzazione - modello 
organizzativo MAIA 2.0.” 

 

http://d.l.gs/
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- la Legge Regionale n. 51 del 30/12/2021 "Disposizioni per la formazione del bilancio 
di previsione 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia (legge di 
stabilità regionale 2022)";  
- la Legge Regionale n. 52 del 30/12/2021 "Bilancio di previsione della Regione Puglia 
per l'esercizio finanziario 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024";  
- la D.G.R. n. 2 del 20/01/2022 "Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e 
pluriennale 2022-2024. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n. 118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. 
Approvazione."  
 
Visti infine 
- il D. Lgs. n. 65 del 13 aprile 2017 “Istituzione del sistema integrato di educazione e di 
istruzione dalla nascita sino a sei anni”; 

- la Delibera del Consiglio dei Ministri 5 ottobre 2021 recante Piano di azione nazionale 
pluriennale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita ai sei anni 
per il quinquennio 2021-2025, registrata alla Corte dei conti il 21 marzo 2022, al n. 706; 
- il DM n. 89 del 7 aprile 2022 recante il riparto delle risorse assegnate alle regioni e 
alle province autonome con riferimento all’annualità 2022 del Fondo per il Sistema 
integrato zerosei; 
- la DGR n. 994 del 12/07/2022 avente ad oggetto “POR-FSE Puglia 2014–2020. 
Approvazione strategia “Agenda per il Lavoro Puglia: Il futuro è un capolavoro”. 
Interventi a valere sulle Azioni 8.6, 8.7, 8.9, 8.11, 10.2, 10.6 del POR FSE 2014-2020. 
Variazione al Bilancio di previsione 2022 e pluriennale 2022-2024 ex art.51, comma 2 
del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.e ii..” 
- la DGR n. 995 del 12/07/2022 recante “POR-FSE Puglia 2014–2020. Asse VIII Azione 
8.6 - Misura Buoni per servizi educativi zerotre anni (a.s. 2022-2023). Applicazione 
dell’Avanzo di Amministrazione vincolato e variazione al Bilancio di previsione 2022 e 
pluriennale 2022-2024, ai sensi degli art. 42 e 51 del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. – 
Criteri per la gestione dei Buoni per servizi educativi da zero a tre anni (a.s. 2022-2023) 
– Approvazione” (Variazione), pubblicata sul Bollettino Ufficiale di Regione Puglia n. 80 
del 15/07/2022. 
 

Richiamata 
- la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 di conferimento degli incarichi di direzione delle 
Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’art. 22, co. 2, del Decreto del Presidente della 
Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 con la quale è stato conferito l’incarico di 
dirigente della Sezione Istruzione e Università all’arch. Maria Raffaella Lamacchia. 
 

Premesso che: 

- il D. Lgs. n. 65 del 13 aprile 2017 ha istituito il Sistema integrato di educazione e di 
istruzione dalla nascita sino a sei anni; 
- con la Delibera del Consiglio dei Ministri 5 ottobre 2021 è stato adottato il Piano di 
azione nazionale pluriennale per il Sistema integrato di educazione e di istruzione dalla 
nascita ai sei anni per il quinquennio 2021-2025; 
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- con la DGR n. 994 del 12/07/2022 avente ad oggetto “POR-FSE Puglia 2014–2020. 
Approvazione strategia “Agenda per il Lavoro Puglia: Il futuro è un capolavoro”. 
Interventi a valere sulle Azioni 8.6, 8.7, 8.9, 8.11, 10.2, 10.6 del POR FSE 2014-2020. è 
stata approvata la Variazione al Bilancio di previsione 2022 e pluriennale 2022-2024 ex 
art.51, comma 2 del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.e ii. autorizzando la copertura 
finanziaria a una serie di interventi tra i quali vi è quello inerente all’erogazione di 
Buoni educativi zerotre anni; 
- con la Deliberazione della Giunta regionale n. 995 del 12 luglio 2022 sono stati 
approvati i “Criteri per la gestione dei Buoni per servizi educativi da zero a tre anni (a.s. 
2022-2023)” assicurando altresì all’intervento una dotazione finanziaria complessiva 
di € 26.000.000,00 all’interno degli strumenti di conciliazione di cui all’Azione 8.6 
“Interventi per la conciliazione” del POR – FSE 2014-2020 – SubAzione 8.6c “Buoni 
servizio per minori” con applicazione dell’avanzo di amministrazione vincolato e 
variazione al Bilancio di previsione 2022 e pluriennale 2022-2024, ai sensi degli art. 42 
e 51 del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii e prevedendo, il seguente criterio di riparto delle 
risorse in favore dei soggetti beneficiari pubblici: 

• il 70% sulla base della spesa sostenuta nell’anno educativo 2021/2022; 

• il 30% sulla base dei posti messi a Catalogo per Ambito Territoriale sociale alla 
data di approvazione dell’Atto Dirigenziale n 639/2022. 

 
Si ritiene 
- di procedere al riparto della complessiva somma di € 26.000,000,00 stanziata con 
DGR n. 995 del 12/07/2022 (variazione) in favore degli Ambiti Territoriali 
sociali/Consorzi di Comuni della Puglia in qualità di soggetti beneficiari pubblici 
dell’intervento approvato, come da elenco Allegato A) al presente provvedimento, 
parte integrante e sostanziale dello stesso; 
- di accertare e impegnare la somma complessiva di € 26.000.000,00 stanziata con 
DGR n. 995 del 12/07/2022 (variazione) in favore degli Ambiti Territoriali 
sociali/Consorzi di Comuni della Puglia nella misura/annualità indicata per ciascun 
organismo beneficiario nell’Allegato B) al presente provvedimento, parte integrante e 
sostanziale dello stesso. 

 
Verifica ai sensi del Reg. UE n.679/2016 e del D. Lgs. n. 196/2003, come modificato 

dal D. lgs n. 101/2018 
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell'atto all'Albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema 
di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal regolamento (UE) n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs n. 196/2003 e dal D.lgs. 
n. 101/2018 e s.m.i. ed ai sensi del vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità 
legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora 
tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell'atto, essi sono trasferiti in documenti 
separati, esplicitamente richiamati. 
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Adempimenti contabili ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. 
 
Centro di Responsabilità Amministrativa (CRA) 
02    Gabinetto del Presidente 
6    Sezione Programmazione Unitaria  
Bilancio:   Vincolato e autonomo 
 
PARTE ENTRATA  
Si dispone l’accertamento in entrata della somma complessiva di € 24.440.000,00, giusta 
DGR n. 995 del 12/07/2022 come segue: 
 

Capitolo Declaratoria 
Codifica piano 

dei conti 

finanziario 
 

E.F. 2022 

E2052810  
TRASFERIMENTI PER IL P.O.R 
2014/2020 - QUOTA U.E. - 

FONDO FSE - UE 
E.2.01.05.01.005 € 20.800.000,00 

E2052820  
TRASFERIMENTI PER IL POR 
PUGLIA 2014/2020 QUOTA 

STATO FONDO FSE - MEF 
E.2.01.01.01.001 € 3.640.000,00 

TOTALE € 24.440.000,00 

Titolo giuridico che supporta il credito: POR Puglia 2014-2020 approvato con Decisione 
C(2015) 5854 del 13 agosto 2015 dei competenti Servizi della Commissione Europea 
da ultimo modificato con Decisione C(2021) 9942 del 22.12.2021 
 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento 
corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con debitore certo: 
Unione Europea e Ministero dell’Economia e delle Finanze. 
 
Codice UE 1 - Entrate derivanti da trasferimenti destinati al finanziamento di progetti 
comunitari. 
ENTRATA CORRENTE 

 
PARTE SPESA 
Codice UE: 3 (CAPITOLO U1165863) – 4 (CAPITOLO U1166863) – 7 (CAPITOLO U1167863) 
Causale impegno di spesa: POR-FSE Puglia 2014–2020. Asse VIII Azione 8.6 SubAzione 8.6c 
– Avviso pubblico rivolto ai nuclei familiari per l’accesso ai servizi educativi zerotre tramite 

Buoni educativi zerotre - riparto della complessiva somma di € 26.000,000,00 
stanziata con DGR n. 995 del 12/07/2022 (variazione) in favore degli Ambiti 
Territoriali sociali/Consorzi di Comuni della Puglia in qualità di soggetti beneficiari 
pubblici dell’intervento approvato, come da elenco Allegato A) al presente 
provvedimento, parte integrante e sostanziale dello stesso; 
 
Creditori: Ambiti territoriali sociali/Consorzi di Comuni all’Allegato B) al presente 
provvedimento POR-FSE Puglia 2014–2020. Asse VIII Azione 8.6 SubAzione 8.6c – 
Avviso pubblico rivolto ai nuclei familiari per l’accesso ai servizi educativi zerotre 
tramite Buoni educativi zerotre 
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Si dispone l’impegno di spesa per l'importo complessivo pari ad € 26.000.000,00 
giusta DGR n. 995 del 12/07/2022 (variazione) come segue: 
 
MISSIONE 4 – PROGRAMMA 8 – TITOLO 1 
Codifica del Programma di cui al punto 1 lett. i) dell’All. 7 al D. Lgs. 118/2011: 1 

Titolo Declaratoria 
Codifica Piano 
dei Conti 
finanziario 

Codice 
UE IMPEGNO E.F. 

2022 
 

U1165863 

POR 2014-2020. FONDO FSE. AZIONE 8.6 – 
Interventi per la conciliazione. 
TRASFERIMENTI CORRENTI A 
AMMINISTRAZIONI LOCALI. – Quota UE FSE 

U.1.04.01.02.003 3 

€18.712.672,50 

U1166863 

POR 2014-2020. FONDO FSE. AZIONE 8.6- 
Interventi per la conciliazione. 
TRASFERIMENTI CORRENTI A 
AMMINISTRAZIONI LOCALI. – Quota Stato 

U.1.04.01.02.003 4 €3.274.717,69 

U1167863 

POR 2014-2020. FONDO FSE. AZIONE 8.6 - 
Interventi per la conciliazione. 
TRASFERIMENTI 
CORRENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI. – 
Quota 
Regione 

U.1.04.01.02.003 7 € 1.403.540,44 

U1165863 

POR 2014-2020. FONDO FSE. AZIONE 8.6 – 
Interventi per la conciliazione. 
TRASFERIMENTI CORRENTI A 
AMMINISTRAZIONI LOCALI. – Quota UE FSE 

U.1.04.01.02.18 3 2.087.327,50 

U1166863 

POR 2014-2020. FONDO FSE. AZIONE 8.6- 
Interventi per la conciliazione. 
TRASFERIMENTI CORRENTI A 
AMMINISTRAZIONI LOCALI. – Quota Stato 

U.1.04.01.02.18 4 356.282,31 

U1167863 

POR 2014-2020. FONDO FSE. AZIONE 8.6 - 
Interventi per la conciliazione. 
TRASFERIMENTI 
CORRENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI. – 
Quota 
Regione 

U.1.04.01.02.18 7 
156.549,56 

 

 
 

Ambito 
Territoriale sociale 

CF/PI SAP Somma da 
impegnare E.F. 

2022 

P.D.C. Capitolo  

   
  QUOTA UE 

U1165863 
QUOTA STATO 

U1166863 
QUOTA 

REGIONE 
U1167863 

ALTAMURA 82002590725 2116 € 388.344,68 U.1.04.01.02.003 
310.675,74 54.368,26 23.300,68 

ANDRIA 81001210723 574 € 541.512,28 U.1.04.01.02.003 
433.209,82 75.811,72 32.490,74 

BARI  80015010723 345 € 1.303.511,58 U.1.04.01.02.003 
1.042.809,27 182.491,62 78.210,69 

BARLETTA 00741610729 419 € 108.785,14 U.1.04.01.02.003 
87.028,11 15.229,92 6.527,11 

BITONTO 00382650729 2117 € 235.688,87 U.1.04.01.02.003 
188.551,10 32.996,44 14.141,33 

BRINDISI 80000250748 922 € 456.295,03 U.1.04.01.02.003 
365.036,02 63.881,30 27.377,70 

CAMPI SALENTINA 80008850754 432 € 1.229.723,63 U.1.04.01.02.003 
983.778,91 172.161,31 73.783,42 
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CANOSA DI PUGLIA 81000530725 2262 € 20.418,85 U.1.04.01.02.003 
16.335,08 2.858,64 1.225,13 

CASARANO 81000350751 628 € 56.835,18 U.1.04.01.02.003 
45.468,14 7.956,92 3.410,11 

CERIGNOLA 00362170714 1443 € 691.111,35 U.1.04.01.02.003 
552.889,08 96.755,59 41.466,68 

CONVERSANO 00812180727 2394 € 298.282,87 U.1.04.01.02.003 
238.626,30 41.759,60 17.896,97 

CORATO 83001590724 2395 € 931.526,58 U.1.04.01.02.003 
745.221,27 130.413,72 55.891,60 

FOGGIA 00363460718 1450 € 2.839.146,48 U.1.04.01.02.003 
2.271.317,18 397.480,51 170.348,79 

GAGLIANO DEL 
CAPO 

81001150754 433 € 382.727,45 U.1.04.01.02.003 
306.181,96 53.581,84 22.963,65 

GALATINA 80008170757 936 € 749.383,45 U.1.04.01.02.003 
599.506,76 104.913,68 44.963,01 

GALLIPOLI 82000090751 434 € 50.326,97 U.1.04.01.02.003 
40.261,57 7.045,78 3.019,62 

GINOSA 80007530738 2665 € 239.143,64 U.1.04.01.02.003 
191.314,91 33.480,11 14.348,62 

GIOIA DEL COLLE 82000010726 2114 € 180.967,46 U.1.04.01.02.003 
144.773,97 25.335,44 10.858,05 

GROTTAGLIE 00117380733 901 € 619.965,61 U.1.04.01.02.003 
495.972,49 86.795,19 37.197,94 

GRUMO APPULA 00836680728 2397 € 391.876,73 U.1.04.01.02.003 
313.501,39 54.862,74 23.512,60 

LECCE 80008510754 2581 € 2.392.043,47 U.1.04.01.02.003 
1.913.634,77 334.886,10 143.522,60 

LUCERA 82000950715 429 € 253.492,41 U.1.04.01.02.003 
202.793,93 35.488,94 15.209,54 

MANDURIA 80009070733 2668 € 353.961,23 U.1.04.01.02.003 
283.168,98 49.554,57 21.237,67 

MANFREDONIA 83000290714 108 € 190.186,67 U.1.04.01.02.003 
152.149,34 26.626,13 11.411,20 

MARTANO 00412440752 2584 € 421.153,32 U.1.04.01.02.003 
336.922,66 58.961,46 25.269,20 

MARTINA FRANCA 80006710737 2669 € 1.128.050,38 U.1.04.01.02.003 
902.440,31 157.927,05 67.683,02 

MASSAFRA 80009410731 2670 € 1.061.074,52 U.1.04.01.02.003 
848.859,62 148.550,43 63.664,47 

MODUGNO 80017070725 422 € 556.070,40 U.1.04.01.02.003 
444.856,32 77.849,86 33.364,22 

MOLA DI BARI 00884000720 2378 € 372.872,14 U.1.04.01.02.003 
298.297,71 52.202,10 22.372,33 

MOLFETTA 00306180720 921 € 1.073.276,47 U.1.04.01.02.003 
858.621,18 150.258,71 64.396,59 

NARDO' 82001370756 2539 € 683.746,91 U.1.04.01.02.003 
546.997,53 95.724,57 41.024,81 

PUTIGNANO 82002270724 2400 € 913.393,38 U.1.04.01.02.003 
730.714,71 127.875,07 54.803,60 

SAN FERDINANDO 
DI PUGLIA 
(Tavoliere 
Meridionale) 

81000710715 2546 € 326.232,37 U.1.04.01.02.003 260.985,90 45.672,53 19.573,94 

SAN SEVERO 00336360714 2300 € 440.433,31 U.1.04.01.02.003 352.346,65 61.660,66 26.426,00 

TARANTO 80008750731 437 € 65.774,10 U.1.04.01.02.003 52.619,28 9.208,37 3.946,45 

TRANI 83000350724 423 € 670.415,95 U.1.04.01.02.003 536.332,76 93.858,23 40.224,96 

TRIGGIANO 00865250724 2405 € 510.631,97 U.1.04.01.02.003 408.505,57 71.488,48 30.637,92 

TROIA 80003490713 2558 € 262.457,77 U.1.04.01.02.003 209.966,23 36.744,10 15.747,47 

TOTALE PARZIALE 1 € 23.390.840,63  € 18.712.672,52 € 3.274.717,69 € 1.403.450,43 
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CONSORZIO PER 
L’INCLUSIONE E 
L’INTEGRAZIONE 
SOCIALE 
DELL’AMBITO DI 
FASANO 

2465520746 321213 € 374.809,43 U.1.04.01.02.18 299.847,54 52.473,32 22.488,57 

CONSORZIO 
AMBITO 
TERRITORIALE N. 3 
(Capofila 
Francavilla 
Fontana) 

2296230747 322149 € 979.366,51 U.1.04.01.02.18 783.493,21 137.111,31 58.761,99 

CONSORZIO PER 
L'INCLUSIONE E 
L'INTEGRAZIONE DI 
MAGLIE 

92027370755 304921 € 217.553,26 U.1.04.01.02.18 174.042,60 30.457,46 13.053,20 

CONSORZIO PER LA 
REALIZZAZIONE 
DEL SISTEMA DI 
WELFARE 
DELL'AMBITO 
TERRITORIALE 
SOCIALE BR 4 
(Capofila Comune 
di Mesagne) 

2673320749 414664 € 815.641,82 U.1.04.01.02.18 652.513,45 114.189,85 48.938,51 

CONSORZIO PER LA 
REALIZZAZIONE 

DEL SISTEMA 
INTEGRATO DI 

WELFARE AMBITO 
DI POGGIARDO 

3997130756 266131 € 221.788,35 U.1.04.01.02.18 177.430,68 31.050,37 13.307,30 

TOTALE PARZIALE 2  € 2.609.159,37  € 2.087.327,48 € 365.282,31 € 156.549,57 

TOTALE 
COMPLESSIVO 

  € 26.000.000,00  € 20.800.000,00 € 3.640.000,00 € 1.560.000,00 

 

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI  
Le somme che si impegnano sono conformi a:  
• Legge Regionale n. 51 del 30/12/2021 "Disposizioni per la formazione del bilancio di 
previsione 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024 della Regione Puglia (legge di stabilità 
regionale 2022)";  
• Legge Regionale n. 52 del 30/12/2021 "Bilancio di previsione della Regione Puglia per 
l'esercizio finanziario 2022 e bilancio pluriennale 2022-2024";  
• D.G.R. n. 2 del 20/01/2022 "Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 e pluriennale 
2022-2024. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Documento 
tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione."  
- L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 
equilibri di Bilancio di cui al d.lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.  
- L’impegno di spesa disposta con il presente atto risulta avere obbligazione giuridicamente 
vincolante, creditore certo ed esigibile nell’anno 2022.  
- Dichiarazione relativa alla certificazione antimafia: per l’erogazione disposta dal presente 
provvedimento non ricorre l’applicazione della normativa antimafia ai sensi del D. Lgs 6 
settembre 2011, n. 159, “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché 
nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia a norma degli artt. 1-2 della l. 
n.136/2013”, in quanto trattasi di Ente pubblico.  
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- Certificazione DURC: si dà atto che non sussistono i presupposti per il rilascio del certificato di 
regolarità contributiva in quanto trattasi di benefici e/o sovvenzioni che si qualificano come 
meri trasferimenti di risorse o avvengono in forza di specifiche disposizioni normative (MLPS 
nota prot 37/0018031/MA 007.A002del 27 ottobre 2014) per i quali l’Amministrazione 
regionale svolge un ruolo di tramite del trasferimento.  
- Esiste disponibilità sui capitoli di spesa innanzi indicati.  
- Trattasi di spesa non riconducibile ad alcuna delle fattispecie di cui all’art. 3 L. 136/2010 e 
ss.mm. ii., dunque non assoggettata agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
citata norma.  
- L’atto è soggetto agli obblighi di cui agli art. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.  
 

VISTO di attestazione disponibilità finanziaria 
Arch. Maria Raffaella Lamacchia 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
 

DETERMINA 

1- di approvare il “Riparto della dotazione finanziaria a valere sull’Azione 8.6 
“Interventi per la conciliazione” del POR – FSE 2014-2020 – SubAzione 8.6c “Buoni 
servizio per minori” in favore degli Ambiti Territoriali sociali/Consorzi di Comuni della 
Puglia, di cui all’Allegato A) al presente provvedimento parte integrante e sostanziale 
dello stesso; 
2- di accertare e impegnare la somma complessiva di € 26.000.000,00 in favore degli 
Ambiti Territoriali sociali/Consorzi di Comuni della Puglia nella misura/annualità 
indicata per ciascun organismo beneficiario nell’Allegato B) al presente 
provvedimento, parte integrante e sostanziale dello stesso; 
3- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale sul 
Bollettino Ufficiale di Regione Puglia a cura della Sezione Istruzione e Università, ai 
sensi dell’art. 6 della L.R. n. 13/1994; 
4- di notificare il presente provvedimento agli Ambiti Territoriali sociali/Consorzi di 
Comuni della Puglia. 

 
Il presente provvedimento: 
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da parte della 
Sezione Bilancio e Ragioneria che ne attesta la copertura finanziaria;  
- è composto da n. 9 pagine e da n. 2 Allegati per un totale complessivo di 15 pagine; 
- è reso pubblico per 10 giorni lavorativi sul sito www.regione.puglia.it nella sezione 
Pubblicità legale - Albo pretorio on-line, ai sensi della L.R. n. 15/2008 e per gli effetti 
di cui al comma 3 art. 20 Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 22 del 22 
gennaio 2021;  
- è depositato nel sistema regionale di archiviazione Diogene, secondo le modalità di 
cui al punto 10 delle Linee guida per la gestione degli atti Dirigenziali come documenti 
originali informatici con il sistema CIFRA1;  

http://www.regione.puglia.it/
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- è riportato nel sito di Regione Puglia: www.regione.puglia.it, all’interno della Sezione 
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” Sottosezione “Criteri e 
Modalità” del portale “Amministrazione trasparente”;  
- è trasmesso, ai sensi dell'art. 6 comma quinto della L.R. n. 7/97 e del Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale n. 22/2021, al Segretariato Generale della Giunta 
Regionale: 
- è trasmesso all’Assessore all’Istruzione, Formazione e Lavoro. 
L’atto è soggetto agli obblighi di cui agli art. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 
 

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE ISTRUZIONE E UNIVERSITA’ 
Responsabile SubAz 8.6a 

Arch. Maria Raffaella Lamacchia 
 
 
 
 
 

Si attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
La Responsabile di P.O.: Offerta formativa integrata lungo tutto l’arco della vita 
Avv. Cristina Sunna 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.regione.puglia.it/
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ALLEGATO A 

Riparto della dotazione finanziaria a valere sull’Azione 8.6 “Interventi per la conciliazione” del POR – FSE 2014-2020 – 
SubAzione 8.6c “Buoni servizio per minori” in favore degli Ambiti Territoriali sociali/Consorzi di Comuni 

 

Ambito Territoriale 
sociale/Consorzio comuni 

Spesa complessiva 
a.e. 2021/2022 

Riparto 70% su 
spesa 

n. posti a 
Catalogo 
(artt. 53, 
90, 101) 

Riparto 30% su 
posti 

totale riparto 2022/2023 

ALTAMURA € 333.391,53 € 215.918,85 152 € 172.425,83 € 388.344,68 

ANDRIA € 555.879,00 € 360.011,41 160 € 181.500,87 € 541.512,28 

BARI € 1.399.656,54 € 906.478,42 350 € 397.033,16 € 1.303.511,58 

BARLETTA € 125.933,50 € 81.560,01 24 € 27.225,13 € 108.785,14 

BITONTO € 262.327,67 € 169.894,80 58 € 65.794,07 € 235.688,87 

BRINDISI € 482.099,68 € 312.228,71 127 € 144.066,32 € 456.295,03 

CAMPI SALENTINA € 1.361.040,25 € 881.468,84 307 € 348.254,80 € 1.229.723,63 

CANOSA DI PUGLIA € 0,00 € 0,00 18 € 20.418,85 € 20.418,85 

CASARANO € 5.434,00 € 3.519,29 47 € 53.315,88 € 56.835,18 

CERIGNOLA € 765.850,25 € 495.997,92 172 € 195.113,44 € 691.111,35 

CONVERSANO € 306.430,00 € 198.457,39 88 € 99.825,48 € 298.282,87 

CORATO € 928.631,10 € 601.421,87 291 € 330.104,71 € 931.526,58 

FOGGIA € 3.238.296,60 € 2.097.261,66 654 € 741.884,82 € 2.839.146,48 

FRANCAVILLA FONTANA (Consorzio) € 963.964,67 € 624.305,43 313 € 355.061,08 € 979.366,51 

GAGLIANO DEL CAPO € 429.811,25 € 278.364,45 92 € 104.363,00 € 382.727,45 

GALATINA € 792.770,00 € 513.432,32 208 € 235.951,13 € 749.383,45 

GALLIPOLI € 14.652,00 € 9.489,27 36 € 40.837,70 € 50.326,97 

GINOSA € 255.401,18 € 165.408,91 65 € 73.734,73 € 239.143,64 

GIOIA DEL COLLE € 197.101,62 € 127.651,58 47 € 53.315,88 € 180.967,46 
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GROTTAGLIE € 664.754,75 € 430.524,08 167 € 189.441,54 € 619.965,61 

GRUMO APPULA € 421.168,12 € 272.766,78 105 € 119.109,95 € 391.876,73 

LECCE € 2.577.719,36 € 1.669.443,12 637 € 722.600,35 € 2.392.043,47 

LUCERA € 293.320,50 € 189.967,11 56 € 63.525,31 € 253.492,41 

MAGLIE (Consorzio) € 211.555,05 € 137.012,25 71 € 80.541,01 € 217.553,26 

MANDURIA € 397.655,35 € 257.538,89 85 € 96.422,34 € 353.961,23 

MANFREDONIA € 195.572,67 € 126.661,36 56 € 63.525,31 € 190.186,67 

MARTANO € 417.329,49 € 270.280,72 133 € 150.872,60 € 421.153,32 

MARTINA FRANCA € 1.267.106,54 € 820.633,28 271 € 307.417,10 € 1.128.050,38 

MASSAFRA € 1.212.735,25 € 785.420,07 243 € 275.654,45 € 1.061.074,52 

MESAGNE (Consorzio) € 928.356,32 € 601.243,91 189 € 214.397,91 € 815.641,82 

MODUGNO € 630.904,13 € 408.600,94 130 € 147.469,46 € 556.070,40 

MOLA DI BARI € 377.811,50 € 244.687,15 113 € 128.184,99 € 372.872,14 

MOLFETTA € 1.254.345,95 € 812.368,97 230 € 260.907,50 € 1.073.276,47 

NARDO' € 717.696,55 € 464.811,49 193 € 218.935,43 € 683.746,91 

OSTUNI-FASANO (Consorzio) € 422.840,00 € 273.849,57 89 € 100.959,86 € 374.809,43 

POGGIARDO (Consorzio) € 242.616,00 € 157.128,67 57 € 64.659,69 € 221.788,35 

PUTIGNANO € 984.706,80 € 637.738,93 243 € 275.654,45 € 913.393,38 

SAN SEVERO € 457.608,25 € 296.367,00 127 € 144.066,32 € 440.433,31 

TARANTO € 57.770,34 € 37.414,58 25 € 28.359,51 € 65.774,10 

TAVOLIERE MERIDIONALE (SAN 
FERDINANDO DI PUGLIA) € 368.852,75 € 238.885,08 77 € 87.347,29 € 326.232,37 

TRANI € 714.628,25 € 462.824,32 183 € 207.591,62 € 670.415,95 

TRIGGIANO € 587.017,75 € 380.178,21 115 € 130.453,75 € 510.631,97 

TROIA € 279.138,75 € 180.782,39 72 € 81.675,39 € 262.457,78 

 € 28.101.881,26 € 18.200.000,00 6876 € 7.800.000,00 € 26.000.000,00 
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ALLEGATO B) 

Impegno della dotazione finanziaria a valere sull’Azione 8.6 “Interventi per la conciliazione” del POR – FSE 2014-2020 – 
SubAzione 8.6c “Buoni servizio per minori” in favore degli Ambiti Territoriali sociali/Consorzi di Comuni 

Elenco dei Comuni capofila degli Ambiti territoriali sociali, dati anagrafici e importi 
 

Ambito 
Territoriale 

sociale 

CF/PI SAP PEC Somma da 
impegnare E.F. 

2022 

P.D.C. Capitolo  

   
   QUOTA UE 

U1165863 
QUOTA STATO 

U1166863 
QUOTA REGIONE 

U1167863 

ALTAMURA 82002590725 2116 uff.piano@pec.comune.altamura.ba.it € 388.344,68 U.1.04.01.02.003 310.675,74 54.368,26 23.300,68 

ANDRIA 81001210723 574 pubblicaistruzione@cert.comune.andria.bt.it € 541.512,28 U.1.04.01.02.003 433.209,82 75.811,72 32.490,74 

BARI  80015010723 345 peg.comunebari@pec.rupar.puglia.it € 1.303.511,58 U.1.04.01.02.003 1.042.809,27 182.491,62 78.210,69 

BARLETTA 00741610729 419 dirigente.servizisociali@cert.comune.barlett
a.bt.it 

€ 108.785,14 U.1.04.01.02.003 
87.028,11 15.229,92 6.527,11 

BITONTO 00382650729 2117 protocollo.comunebitonto@pec.rupar.puglia
.it 

€ 235.688,87 U.1.04.01.02.003 
188.551,10 32.996,44 14.141,33 

BRINDISI 80000250748 922 ufficioprotocollo@pec.comune.brindisi.it € 456.295,03 U.1.04.01.02.003 365.036,02 63.881,30 27.377,70 

CAMPI 
SALENTINA 

80008850754 432 servsoc.comune.campisalentina@pec.rupar.
puglia.it 

€ 1.229.723,63 U.1.04.01.02.003 
983.778,91 172.161,31 73.783,42 

CANOSA DI 
PUGLIA 

81000530725 2262 cultura@pec.comune.canosa.bt.it € 20.418,85 U.1.04.01.02.003 
16.335,08 2.858,64 1.225,13 

CASARANO 81000350751 628 info@pec.ambitodicasarano.it € 56.835,18 U.1.04.01.02.003 45.468,14 7.956,92 3.410,11 

CERIGNOLA 00362170714 1443 protocollo.comune.cerignola@pec.rupar.pug
lia.it 

€ 691.111,35 U.1.04.01.02.003 
552.889,08 96.755,59 41.466,68 

CONVERSANO 00812180727 2394 ufficiodipiano.comune.conversano@pec.rup
ar.puglia.it 

€ 298.282,87 U.1.04.01.02.003 
238.626,30 41.759,60 17.896,97 

CORATO 83001590724 2395 servizi.sociali@pec.comune.corato.ba.it € 931.526,58 U.1.04.01.02.003 745.221,27 130.413,72 55.891,60 
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FOGGIA 00363460718 1450 scolastico.amministrativo@cert.comune.fog
gia.it 

€ 2.839.146,48 U.1.04.01.02.003 
2.271.317,18 397.480,51 170.348,79 

GAGLIANO DEL 
CAPO 

81001150754 433 ambitosociale.gaglianodelcapo@pec.rupar.p
uglia.it 

€ 382.727,45 U.1.04.01.02.003 
306.181,96 53.581,84 22.963,65 

GALATINA 80008170757 936 protocollo@cert.comune.galatina.le.it € 749.383,45 U.1.04.01.02.003 599.506,76 104.913,68 44.963,01 

GALLIPOLI 82000090751 434 ufficiopianodizona.comunegallipoli@pec.rup
ar.puglia.it 

€ 50.326,97 U.1.04.01.02.003 
40.261,57 7.045,78 3.019,62 

GINOSA 80007530738 2665 ambito.comuneginosa@pec.rupar.puglia.it € 239.143,64 U.1.04.01.02.003 191.314,91 33.480,11 14.348,62 

GIOIA DEL 
COLLE 

82000010726 2114 udp.gioiadelcolle@pec.rupar.puglia.it € 180.967,46 U.1.04.01.02.003 
144.773,97 25.335,44 10.858,05 

GROTTAGLIE 00117380733 901 comunegrottaglie@pec.rupar.puglia.it € 619.965,61 U.1.04.01.02.003 495.972,49 86.795,19 37.197,94 

GRUMO 
APPULA 

00836680728 2397 segretariogenerale@pec.comune.grumoapp
ula.ba.it 

€ 391.876,73 U.1.04.01.02.003 
313.501,39 54.862,74 23.512,60 

LECCE 80008510754 2581 protocollo@pec.comune.lecce.it € 2.392.043,47 U.1.04.01.02.003 1.913.634,78 334.886,09 143.522,61 

LUCERA 82000950715 429 comune.lucera@anutel.it € 253.492,41 U.1.04.01.02.003 202.793,93 35.488,94 15.209,54 

MANDURIA 80009070733 2668 ufficiodipiano.comune.manduria@pec.rupar.
puglia.it 

€ 353.961,23 U.1.04.01.02.003 
283.168,98 49.554,57 21.237,67 

MANFREDONIA 83000290714 108 ufficiodipiano@comunemanfredonia.legalm
ail.it 

€ 190.186,67 U.1.04.01.02.003 
152.149,34 26.626,13 11.411,20 

MARTANO 00412440752 2584 comune.martano@pec.rupar.puglia.it € 421.153,32 U.1.04.01.02.003 336.922,66 58.961,46 25.269,20 

MARTINA 
FRANCA 

80006710737 2669 servizisociali.comunemartinafranca@pec.rup
ar.puglia.it 

€ 1.128.050,38 U.1.04.01.02.003 
902.440,31 157.927,05 67.683,02 

MASSAFRA 80009410731 2670 protocollo@pec.comunedimassafra.it € 1.061.074,52 U.1.04.01.02.003 848.859,62 148.550,43 63.664,47 

MODUGNO 80017070725 422 ambitosocialeba10.comune.modugno@pec.r
upar.puglia.it 

€ 556.070,40 U.1.04.01.02.003 
444.856,32 77.849,86 33.364,22 

MOLA DI BARI 00884000720 2378 caposettoreservizisociali.comune.moladibari
@pec.rupar.puglia.it 

€ 372.872,14 U.1.04.01.02.003 
298.297,71 52.202,10 22.372,33 

MOLFETTA 00306180720 921 servizi.sociali@cert.comune.molfetta.ba.it € 1.073.276,47 U.1.04.01.02.003 858.621,18 150.258,71 64.396,59 

mailto:protocollo@pec.comunedimassafra.it
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NARDO' 82001370756 2539 ambito3@pec.nardo.it € 683.746,91 U.1.04.01.02.003 546.997,53 95.724,57 41.024,81 

PUTIGNANO 82002270724 2400 ufficiodipiano@cert.comune.putignano.ba.it € 913.393,38 U.1.04.01.02.003 730.714,71 127.875,07 54.803,60 

SAN 
FERDINANDO DI 
PUGLIA 
(Tavoliere 
Meridionale) 

81000710715 2546 

dirigente.servizisociali@pec.comune.sanferdi
nandodipuglia.bt.it 

€ 326.232,37 U.1.04.01.02.003 260.985,90 45.672,53 19.573,94 

SAN SEVERO 00336360714 2300 ufficiodipiano@comune.san-severo.fg.it € 440.433,31 U.1.04.01.02.003 352.346,65 61.660,66 26.426,00 

TARANTO 80008750731 437 servizisociali.comunetaranto@pec.rupar.pug
lia.it 

€ 65.774,10 
U.1.04.01.02.003 

52.619,28 9.208,37 3.946,45 

TRANI 83000350724 423 dirigente.udp@cert.comune.trani.bt.it € 670.415,95 U.1.04.01.02.003 536.332,76 93.858,23 40.224,96 

TRIGGIANO 00865250724 2405 segreteria@pec.ambitosociale5.it € 510.631,97 U.1.04.01.02.003 408.505,57 71.488,48 30.637,92 

TROIA 80003490713 2558 protocollo@pec.comune.troia.fg.it € 262.457,78 U.1.04.01.02.003 209.966,23 36.744,09 15.747,47 

TOTALE PARZIALE 1 
 € 

23.390.840,63 
 € 18.712.672,50 € 3.274.717,69 € 1.403.450,44 

CONSORZIO PER 
L’INCLUSIONE E 
L’INTEGRAZION
E SOCIALE 
DELL’AMBITO DI 
FASANO 

2465520746 321213 comunefasano@pec.rupar.puglia.it € 374.809,43 U.1.04.01.02.18 299.847,54 52.473,32 22.488,57 

CONSORZIO 
AMBITO 

TERRITORIALE 
N. 3 (Capofila 

Francavilla 
Fontana) 

2296230747 322149 ambito.francavilla@pcert.postecert.it € 979.366,51 U.1.04.01.02.18 783.493,21 137.111,31 58.761,99 

CONSORZIO PER 
L'INCLUSIONE E 

92027370755 304921 
ambitosociale.comunemaglie@pec.rupar.pu
glia.it 

€ 217.553,26 U.1.04.01.02.18 174.042,61 30.457,46 13.053,20 
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L'INTEGRAZION
E DI MAGLIE 

CONSORZIO PER LA 
REALIZZAZIONE DEL 

SISTEMA DI 
WELFARE 

DELL'AMBITO 
TERRITORIALE 
SOCIALE BR 4 

(Capofila Comune di 
Mesagne) 

2673320749 414664 info@pec.comune.mesagne.br.it € 815.641,82 U.1.04.01.02.18 652.513,45 114.189,85 48.938,51 

CONSORZIO PER 
LA 

REALIZZAZIONE 
DEL SISTEMA 

INTEGRATO DI 
WELFARE 

AMBITO DI 
POGGIARDO 

3997130756 266131 udp.poggiardo@pec.rupar.puglia.it € 221.788,35 U.1.04.01.02.18 177.430,68 31.050,37 13.307,30 

TOTALE 
PARZIALE 

2   € 2.609.159,37  € 2.087.327,50 € 365.282,31 € 156.549,56 

TOTALE 
COMPLESSIVO 

   € 
26.000.000,00 

 € 20.800.000,00 € 3.640.000,00 € 1.560.000,00 
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